
  N° CHEVAUX
PLACE
A LA

CORDE
PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREJOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 2

SECONDES CHANCES: 10 - 16 - 7 - 15

FAVORIS: 5 - 1 - 6 - 12 - 4

OUEST FRANCE: 6 - 1 - 9 - 5 - 11 - 4 - 8 - 3

LE PARISIEN : 3 - 5 - 1 - 4 - 12 - 6 - 15 - 7

GENY COURSES: 5 - 1 - 6 - 12 - 4 - 13 - 9 - 3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

TIERCE/COUPLE DU MARDI 20 NOVEMBRE 2018

Départ de la Course :  12 H 47

FRANCE SOIR : 6 - 5 - 1 - 9 - 11 - 10 - 8 - 3

OUTSIDERS: 14 - 8 - 11

CHANTILLY - 16 PARTANTS

PRIX DU PADDOCK - 3 ème Course

PLAT-HANDICAP DIVISE, 55.000 EUROS - 1.600 Mètres (P.S.F)

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : (00223) 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

POIDS
EN
KG

TIERCÉ/COUPLE
Fermeture des T.P.E  : 12 h 42 mn

1

10

9

6

3

5

7

14

15

13

2

11

12

4

16

8

T.PICCONE

P.PROD’HOMME

A.CRASTUS

M.BARZALONA

C.SOUMILLON

S.PASQUIER

A.WERLE

V.CHEMINAUD

PC.BOUDOT

M.GUYON

G.MILLET

T.BACHELOT

M.BERTO

E.HARDOUIN

A.HAMELIN

M.MICHEL

60,5

60,0

59,0

58,5

58,0

58,0

57,5

57,0

57,0

56,5

56,5

56,0

55,5

55,5

55,0

55,0

B.LEGROS

D    &     P   .    PROD’HOMME     (S)

N.CAULLERY

MME    P .   MENGES

R.  AVIAL    LOPEZ

M  .    DELCHER          SANCHEZ

T.LEMER

HA.PANTALL

M.DELZANGLES

HA.PANTALL

K.BORGEL (S)

J.REYNIER

MAR .HOFER

H.NICOLAY DE

C&Y.LERNER (S)

G.BIETOLINI

A.COUANE

B.GIRAUDON

G.LABOUREAU

MME P.MENGES

R. AVIAL   SANCHEZ

ECURIE         PANDORA          RACING

T.LEMER

SV.GIANELLA

ROY RACING    LTD

P.RECHSTEINER

J.PIASCO

ECURIE ASCOT

GWH .SCHMITT

H.ROUSSEAU

J   .     LAPORTE  /   P.    LE SOLLEU

P.SINISTRI

3-6-4-7-7

0-7-3-5-3

0-8-1-1-7

0-1-3-2-4

0-4-3-1-5

2-4-6-4-8

1-6-1-3-3

9-5-0-6-7

7-1-9-6-4

8-0-1-8-0

0-1-3

4-1-5-2-0

0-2-0-0-5

5-7-1-6-3

9-9-6-6-0

1-1-2-6-8

Le Résultat du tirage DIAMANT du Vendredi 16 Novembre 2018 : 56-90-55-65-89

SALT LAKE CITY

NOSDARGENT

FRENCH BERE

ZAVRINKA

FALCO    DELAVILLIERE

LAND OF MIND (GB)

MOSGIEL (IRE)

ISERMAN

EGO DANCER

EL INDIO

LE PARRAIN

ASCOT SPIRIT (GB)

MOSES

DILIYA

LORRAYNIO

BIBI VOICE

M   3

H   3

H   3

F   3

H   3

H   3

F   3

M   3

F   3

M   3

M   3

F   3

H   3

F   3

M   3

F   3

Holy Roman Emperor-Fleur De Sel

Kendargent-Nostaltir

Peer Gynt-Madame Beatrice

Rajsaman-Salvation

Air Chief Marshal-Betty Bowl

Myboycharlie-Coco

Lord Shanakill-Duna

Scalo-Indian Cat

Pour Moi-Sarabande

Meshaheer-Belle Suisse

Harbour Watch-West Of Saturn

Swiss Spirit-Strawberry Leaf

Dabirsim-Mon Zamin

Redoute’S Choice-Dilafara

Elusive City-Suvretta Queen

Poet’S Voice-Blue Best

93.440

42.700

55.640

53.060

92.550

41.300

29.440

31.550

19.600

35.950

10.600

39.500

27.040

21.580

33.290

27.900

6/1

51/1

21/1

10/1

5/1

3/1

16/1

39/1

9/1

24/1

44/1

12/1

13/1

32/1

29/1

36/1

Les galopeurs prendront la direction de Chantilly, ce mardi 20 novembre. Support de Quinté+,
le Prix du Paddock rassemblera seize éléments de 3 ans dans un handicap empruntant le tracé des 1.600
mètres de la piste en sable fibré. Excepté son ultime sortie, Falco Delavillière (5) avait jusqu’ici réalisé
un parcours sans faute dans la catégorie qui nous intéresse. S’il en a certainement trop fait ce jour-là,
ce protégé de Ramon Avial-Lopez reste une référence à ce niveau de la compétition chez les 3 ans.
Associé à Christophe Soumillon et bien placé dans les boîtes, il mérite d’être repris en confiance. Malgré
sa lourde charge de 60.5 kilos, le top-weight Salt Lake City (1) a une chance prépondérante à défendre,
à l’image de Land Of Mind (6), qui représente le fameux tandem Stéphane Pasquier / Mauricio Delcher-
Sanchez. De l’autre coté du tableau, les cas d’Ascot Spirit (12), qui avait laissé une belle impression
lors de sa sortie victorieuse du 12 août à Deauville, et de Moses (13), désormais bien situé sur l’échelle
des valeurs, méritent d’être étudiés avec la plus grande attention. Fille de Pour Moi, Ego Dancer (9) n’a
pas si mal couru que cela en dernier lieu. Confiée ici à l’incontournable Pierre-Charles Boudot, elle peut
se sortir de son mauvais numéro dans les stalles, au moins pour les places... Zavrinka (4), à ne surtout
pas condamner trop vite, et French Béré (3), lequel rencontre une réussite constante lors de ses
apparitions sur le sable, compléteront notre sélection.

1 - SALT LAKE CITY : A déjà gagné sur ce
parcours. Se plaît sur le sable. En dernier lieu à ce
niveau, le 17 à la corde lui a été préjudiciable (6e). De
la qualité pour cet attentiste qui tente encore sa
chance avec des ambitions.

2 – NOSDARGENT : Débute sur la PSF. Ce
gagnant d’une Classe 1 et 3e d’une listed a été absent
cet été. Nettement battu dans les handicaps à 2
reprises, son entourage insiste. Il a été abaissé d’1,5
kg. Ne nous inspire pas.

3 - FRENCH BERE : 4 sur 4 sur le sable, dont
1 place sur ce tracé. Mal sorti de sa stalle dernière-
ment, il a perdu toutes chances dans un quinté sur le
gazon. Revenir sur sa surface préférée peut lui
permettre de se racheter. Pour une cote.

4 – ZAVRINKA : 2 sur 2 sur la PSF. A gagné
son quinté sur le gazon en 35 de valeur. Plus 3,5 kg,
elle a coincé récemment sur 1.200 mètres. Revient sur
le mile. Son aptitude à la surface de mardi est un atout
pour cette bonne finisseuse. Rachat possible.

5 - FALCO DELAVILLIERE : Une 3e place sur
le sable de Pau. Il a donc peu d’expérience sur cette
surface. En dernier lieu, il en a trop fait. Du coup son
entraîneur lui ôte les oeillères. Il va encore aller devant
avec le 3 à la corde. Une des bases.

6 - LAND OF MIND : A gagné lors de son seul
essai sur ce tracé. Non partant le 18/10 alors qu’il
devait débuter à ce niveau. Finalement il court là, en
pleine forme. Sa dernière sortie (2e) est bonne dans
un handicap plus huppé. On l’aime beaucoup.

7 – MOSGIEL : Découvre le sable. Elle aurait
dû débuter dans les handicaps en 35,5 de valeur,
mais non partante le 1er août. Elle débute ici en 37,5.
Sa récente victoire lui a valu 2 kg de plus. Son
entraîneur compte sur elle. Un regret.

8 – ISERMAN : 2 échecs sur la PSF, en début
de carrière. Depuis, il n’a été vu que sur le gazon.
Plusieurs essais dans les quintés... des échecs. Il a
eu du mal à encaisser ses hausses de poids. Son
entourage insiste, mais pas d’emballement.

9 - EGO DANCER : Inédite sur le sable. Elle

avait déjà échoué à ce niveau en 34 de valeur.
Désormais en 37, elle a finalement fait mieux, 7e
juste derrière Salt Lake City (1). Son entraîneur
insiste et fait appel à Pierre-Charles Boudot. Un pari
amusant.

10 - EL INDIO : Cette première sur le sable
peut lui permettre d’effacer ses 3 échecs à ce
niveau. Il n’y arrive pas ! En 36,5 de valeur, c’est
mieux. Son entourage insiste et fait appel à un
jockey en forme, Maxime Guyon. Coup de poker.

11 - LE PARRAIN : Débute dans les han-
dicaps en 36,5 de valeur. Il ne compte que 3 sorties
et peut manquer d’expérience ici. Son entraîneur le
raccourcit, visiblement, il serait plus à l’aise sur le
mile. A déjà bien couru sur la PSF. On observe.

12 - ASCOT SPIRIT : 4 sur 5 sur la PSF. Elle
a des lignes qui plaident pour elle : a devancé
Zavrinka (4) en lui rendant du poids, mais aussi Land
of Fire. C’est le bon moment pour elle de débuter
dans les quintés. Selon nous, elle vise le podium.

13 – MOSES : 3e sur le sable de Chantilly.
Il n’est pas simple à cerner. Il a surtout causé des
déceptions comme récemment dans une 2e épreuve
avec les oeillères. Du coup, on lui remet les austra-
liennes. Il visera surtout une place.

14 – DILIYA : Une première sur la PSF et
dans les handicaps, elle est en 35,5 de valeur. Ses
lignes ne sont guère convaincantes avant le coup,
elle a été dominée dans des bons lots. Dans cette
épreuve, ce n’est qu’un outsider.

15 – LORRAYNIO : 2 sur 2 sur ce tracé. Sa
valeur fond comme neige au soleil. Il est passé d’une
valeur 38 à 35 suite à de nombreux échecs. Mais
c’est toujours aussi compliqué pour lui. Le change-
ment de surface peut l’aider. On s’en méfie un peu.

16 - BIBI VOICE : Non partante le 8/11.
Pénalisée de 3,5 kg. Elle découvre un lot nettement
plus relevé cette fois. Elle compte 1 échec lors de
son seul essai sur cette surface. Entraîneur con-
fiant. Au mieux et sur la montante, surprise possible.


