

Départ de la Course : 12 H 47 Fermeture des T.P.E : 12 h 42 mn

Le Résultat du tirage DIAMANT du Vendredi 16 Novembre 2018 : 56-90-55-65-89

TIERCE/COUPLE DU MARDI 20 NOVEMBRE 2018

CHANTILLY - 16 PARTANTS

PRIX DU PADDOCK - 3 ème Course

PLAT-HANDICAP DIVISE, 55.000 EUROS - 1.600 Mètres (P.S.F)

N°	CHEVAUX	PLACE A LA CORDE			ORIGINES	GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	SALTLAKECITY	1	М	3	HolyRoman Emperor-Fleur De Sel	93.440	T.PICCONE	60,5	B.LEGROS	A.COUANE	3-6-4-7-7	6/1
2	NOSDARGENT	10	н	3	Kendargent-Nostaltir	42.700	P.PROD'HOMME	60,0	D & P. PROD'HOMME (S)	B.GIRAUDON	0-7-3-5-3	51/1
3	FRENCH BERE	9	н	3	PeerGynt-MadameBeatrice	55.640	A.CRASTUS	59,0	N.CAULLERY	G.LABOUREAU	0-8-1-1-7	21/1
4	ZAVRINKA	6	F	3	Rajsaman-Salvation	53.060	M.BARZALONA	58,5	MME P. MENGES	MME P.MENGES	0-1-3-2-4	10/1
5	FALCO DELAVILLIERE	3	н	3	Air Chief Marshal-Betty Bowl	92.550	C.SOUMILLON	58,0	R. AVIAL LOPEZ	R. AVIAL SANCHEZ	0-4-3-1-5	5/1
6	LAND OF MIND (GB)	5	н	3	Myboycharlie-Coco	41.300	S.PASQUIER	58,0	M. DELCHER SANCHEZ	ECURIE PANDORA RACING	2-4-6-4-8	3/1
7	MOSGIEL (IRE)	7	F	3	Lord Shanakill-Duna	29.440	A.WERLE	57,5	T.LEMER	T.LEMER	1-6-1-3-3	16/1
8	ISERMAN	14	М	3	Scalo-Indian Cat	31.550	V.CHEMINAUD	57,0	HA.PANTALL	SV.GIANELLA	9-5-0-6-7	39/1
9	EGODANCER	15	F	3	Pour Moi-Sarabande	19.600	PC.BOUDOT	57,0	M.DELZANGLES	ROY RACING LTD	7-1-9-6-4	9/1
10	EL INDIO	13	М	3	Meshaheer-BelleSuisse	35.950	M.GUYON	56,5	HA.PANTALL	P.RECHSTEINER	8-0-1-8-0	24/1
11	LE PARRAIN	2	М	3	HarbourWatch-West Of Saturn	10.600	G.MILLET	56,5	K.BORGEL(S)	J.PIASCO	0-1-3	44/1
12	ASCOT SPIRIT (GB)	11	F	3	SwissSpirit-Strawberry Leaf	39.500	T.BACHELOT	56,0	J.REYNIER	ECURIE ASCOT	4-1-5-2-0	12/1
13	MOSES	12	н	3	Dabirsim-Mon Zamin	27.040	M.BERTO	55,5	MAR.HOFER	GWH.SCHMITT	0-2-0-0-5	13/1
14	DILIYA	4	F	3	Redoute'S Choice-Dilafara	21.580	E.HARDOUIN	55,5	H.NICOLAY DE	H.ROUSSEAU	5-7-1-6-3	32/1
15	LORRAYNIO	16	М	3	Elusive City-Suvretta Queen	33.290	A.HAMELIN	55,0	C&Y.LERNER(S)	J. LAPORTE / P. LESOLLEU	9-9-6-6-0	29/1
16	BIBI VOICE	8	F	3	Poet'S Voice-Blue Best	27.900	M.MICHEL	55,0	G.BIETOLINI	P.SINISTRI	1-1-2-6-8	36/1

PRONOSTICS DE LA PRESSE

FRANCE SOIR: 6-5-1-9-11-10-8-3 FAVORIS: 5 - 1 - 6 - 12 - 4

LE PARISIEN: 3-5-1-4-12-6-15-7 SECONDES CHANCES: 10-16-7-15

OUEST FRANCE: 6 - 1 - 9 - 5 - 11 - 4 - 8 - 3 **OUTSIDERS: 14 - 8 - 11**

GROS OUTSIDERS: 2 GENY COURSES: 5 - 1 - 6 - 12 - 4 - 13 - 9 - 3

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORT

CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.Pmu.ml

Les galopeurs prendront la direction de Chantilly, ce mardi 20 novembre. Support de Quintéle Prix du Paddock rassemblera seize éléments de 3 ans dans un handicap empruntant le tracé des 1,600 mètres de la piste en sable fibré. Excepté son ultime sortie. Falco Delavillière (5) avait jusqu'ici réalisé un parcours sans faute dans la catégorie qui nous intéresse. S'il en a certainement trop fait ce jour-là, ce protégé de Ramon Avial-Lopez reste une référence à ce niveau de la compétition chez les 3 ans. Associé à Christophe Soumillon et bien placé dans les boîtes, il mérite d'être repris en confiance. Malgré sa lourde charge de 60.5 kilos, le top-weight Salt Lake City (1) a une chance prépondérante à défendre, à l'image de Land Of Mind (6), qui représente le fameux tandem Stéphane Pasquier / Mauricio Delcher Sanchez, De l'autre coté du tableau, les cas d'Ascot Spirit (12), qui avait laissé une belle impression lors de sa sortie victorieuse du 12 août à Deauville, et de Moses (13), désormais bien situé sur l'échelle des valeurs, méritent d'être étudiés avec la plus grande attention. Fille de Pour Moi, Ego Dancer (9) n'a pas si mal couru que cela en dernier lieu. Confiée ici à l'incontournable Pierre-Charles Boudot, elle peut se sortir de son mauvais numéro dans les stalles, au moins pour les places... Zavrinka (4), à ne surtout pas condamner trop vite, et French Béré (3), lequel rencontre une réussite constante lors de ses apparitions sur le sable, compléteront notre sélection.

parcours. Se plaît sur le sable. En dernier lieu à ce Désormais en 37, elle a finalement fait mieux, 7e niveau, le 17 à la corde lui a été préjudiciable (6e). **De** juste derrière Salt Lake City (1). Son entraîneur la qualité pour cet attentiste qui tente encore sa insiste et fait appel à Pierre-Charles Boudot. Un pari chance avec des ambitions.

2 - NOSDARGENT: Débute sur la PSF. Ce gagnant d'une Classe 1 et 3e d'une listed a été absent peut lui permettre d'effacer ses 3 échecs à ce cet été. Nettement battu dans les handicaps à 2 niveau. Il n'y arrive pas ! En 36,5 de valeur, c'est reprises, son entourage insiste. Il a été abaissé d'1,5 mieux. Son entourage insiste et fait appel à un kg. Ne nous inspire pas.

3 - FRENCH BERE: 4 sur 4 sur le sable, dont 1 place sur ce tracé. Mal sorti de sa stalle dernière dicaps en 36,5 de valeur. Il ne compte que 3 sorties ment, il a perdu toutes chances dans un quinté sur le et peut manquer d'expérience ici. Son entraîneur le gazon. Revenir sur sa surface préférée peut lui raccourcit visiblement il serait plus à l'aise sur le permettre de se racheter. Pour une cote.

4 - ZAVRINKA: 2 sur 2 sur la PSF. A gagné son quinté sur le gazon en 35 de valeur. Plus 3,5 kg, a des lignes qui plaident pour elle : a devancé elle a coincé récemment sur 1,200 mètres. Revient sur Zavrinka (4) en lui rendant du poids, mais aussi Land le mile. Son aptitude à la surface de mardi est un atout of Fire. C'est le bon moment pour elle de débuter pour cette bonne finisseuse. Rachat possible.

5-FALCO DELAVILLIERE: Une 3e place sur le sable de Pau. Il a donc peu d'expérience sur cette III n'est pas simple à cerner. Il a surtout causé des surface. En dernier lieu, il en a trop fait. Du coup son déceptions comme récemment dans une 2e épreuve entraîneur lui ôte les oeillères. Il va encore aller devant avec les oeillères. Du coup, on lui remet les austraavec le 3 à la corde. Une des bases.

6 - LAND OF MIND: A gagné lors de son seul essai sur ce tracé. Non partant le 18/10 alors qu'il dans les handicaps, elle est en 35,5 de valeur. Ses devait débuter à ce niveau. Finalement il court là, en lignes ne sont guère convaincantes avant le coup, pleine forme. Sa dernière sortie (2e) est bonne dans elle a été dominée dans des bons lots. Dans cette un handicap plus huppé. On l'aime beaucoup.

7 - MOSGIEL: Découvre le sable. Elle aurait dû débuter dans les handicaps en 35,5 de valeur, mais non partante le 1er août. Elle débute ici en 37,5. valeur 10 lu comme moige de construir en Sa récente victoire lui a valu 2 kg de plus. Son c'est toujours aussi compliqué pour lui. Le change-

8-ISERMAN: 2 échecs sur la PSF, en début de carrière. Depuis, il n'a été vu que sur le gazon. Plusieurs essais dans les quintés... des échecs. Il a Pénalisée de 3,5 kg. Elle découvre un lot nettement eu du mal à encaisser ses hausses de poids. Son plus relevé cette fois. Elle compte 1 échec lors de entourage insiste, mais pas d'emballement.

1 - SALT LAKE CITY: A déjà gagné sur ce avait déjà échoué à ce niveau en 34 de valeur. amusant

> 10 - EL INDIO: Cette première sur le sable liockey en forme, Maxime Guyon, Coup de poker.

11 - LE PARRAIN : Débute dans les hanmile. A déjà bien couru sur la PSF. On observe.

12-ASCOT SPIRIT: 4 sur 5 sur la PSF. Elle dans les guintés. Selon nous, elle vise le podium

13 - MOSES: 3e sur le sable de Chantilly liennes. Il visera surtout une place.

14 - DILIYA: Une première sur la PSF et épreuve, ce n'est qu'un outsider.

15 - LORRAYNIO: 2 sur 2 sur ce tracé. Sa ment de surface peut l'aider. On s'en méfie un peu

16 - BIBI VOICE: Non partante le 8/11 son seul essai sur cette surface. Entraîneur con-9 - EGO DANCER: Inédite sur le sable. Elle fiant. Au mieux et sur la montante, surprise possible.